Nº 88, quarta-feira, 9 de maio de 2018 189ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050900189

AVISO DE LICITAÇÃO
PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia., no uso
de sua atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados a PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2018. Tipo: Menor
Preço Global Por Lote. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada no Fornecimento de Material Permanente para Melhor
Estruturação dos Equipamentos Vinculados a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Conforme Termo de Referência e Planilha
no Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Cidadania. À empresa: Lote I - Ibirá Comércio de Móveis
Ltda. - ME. Valor Global: Lote I - R$ 223.000,00 - (duzentos e vinte
e três mil reais), à empresa: Lote II - TIC TAC Comércio de
Brinquedos Pedagógicos Ltda. - ME. Valor Global: Lote II - R$
280.000,00 - (duzentos e oitenta mil reais), à empresa: Lote III - WFL
Distribuidora e Comércio Ltda. - ME. Valor Global: Lote III - R$
197.880,00 - (cento e noventa e sete mil e oitocentos e oitenta reais)
e à empresa: Lote IV - WFL Distribuidora e Comércio Ltda. - ME.
Valor Global: Lote IV - R$ 71.600,00 - (Setenta e um mil e
Seiscentos reais). Data da Publicação: 04/05/2018.

Lauro de Freitas - BA, 8 de maio de 2018
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro no uso de suas atribuições torna público a
RETIFICAÇÃO da sessão do Pregão Presencial nº 054/2018,
referente ao objeto. 1-Onde se lê: "contratação de empresa
especializada para aquisição de ar condicionados, prestação de
serviços de manutenção, instalação e reparos de ar condicionado e
refrigeração em geral"; Leia-se "contratação de empresa especializada
para aquisição de ar condicionados e peças atendendo a necessidade
da Prefeitura de Luis Eduardo Magalhães". Quaisquer informações
pelo telefone (77) 3628-9051, ou através do e-mail:
e d i t a l . p r e g a o @ p m l e m . b a . g o v. b r.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 8 de Maio de 2018.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018

Torna Público, No Dia 25/05/2018, 09H, Na Sede Da
Prefeitura, Objeto: Contratação De Empresa Para Prestação De
Serviços De Pavimentação Com Drenagem Superficial Nas Ruas B,
C, D E E, Do Loteamento João Borges Na Sede Do Município De
Macajuba, Ainda De Acordo Aos Anexos Que Integram O Edital, Os
Interessados Poderão Ler E Obter O Edital Na Integra, Na Sede Da
Prefeitura. Tel: (74) 3259-2126.

Macajuba-Ba, 8 de maio de 2018
ELAIDO FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2018

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus, através do
Pregoeiro da Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 04/2018, sob
sistema de registro de preços, tipo menor preço global por lote, no dia
22/05/2018 às 10:00 horas, cujo objeto é a contratação de empresa(s)
para fornecimento de material odontológico. Local: Avenida Rodolfo
de Queiroz Filho, s/n - 2º andar - Centro - Madre de Deus (BA).
Edital através do e-mail: madrededeuscplsaude@outlook.com ou
w w w. b l l . o rg . b r.

Madre de Deus-BA, 8 de maio de 2018
JOSÉ MÚCIO JARJOR MONTENEGRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 003/2018
REPETIÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Malhada-BA, torna público para o conhecimento dos interessados,
que fará realizar no dia 25 de Maio de 2018, às 09:00 horas, na sala
de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, no edifício sede
da Prefeitura, Licitação na Modalidade Tomada de Preços, regida
pela Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, com o
recebimento dos envelopes: Nº 01 - DOCUMENTAÇÃO e Nº 02 -
PROPOSTA, cujo objeto refere-se a contratação de empresa de
engenharia civil para a execução de obra de pavimentação em
paralelepípedos com drenagem superficial, objetivando atender as

ruas Dom Pedro, Santa Madalena, Sem Nome II, Travessa Barão do
Rio Branco e Santa Madalena, no povoado de Julião, Malhada -
Bahia, objeto do Convênio nº 056/2018 CONDER, nas condições
fixadas no edital e seus anexos, em atendimento à solicitação da
Secretaria Municipal de Infraestrutura. O Edital estará disposição no
site http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através dos
telefones: (77) 3691-2145 / 3691-2149 ou pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ m a l h a d a . b a . g o v. b r.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA
P/Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 19/2018

Objeto: Aquisição de material hospitalar (penso). Dia 22/05/18 às 9h.
Menor Preço por Lote. Informações e Edital:
h t t p : / / w w w. m o r r o d o c h a p e u . b a . g o v. b r / .

Morro do Chapéu-BA, 8 de maio de 2018
ANSELMO LUIZ GÓES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 6/2018

Republicação

Objeto: Aquisição de combustível, com abastecimento na sede. Dia
18/05/18 às 9h. Menor Preço por Item. Informações e Edital:
http://www.mundonovo.ba.gov.br/. Fone: 74 36262098.

Mundo Novo-BA, 3 de maio de 2018
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018

Republicação

A PRESIDENTE DA COPEL DO MUNICÍPIO DE
MUTUÍPE - BAHIA, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Praça Otávio Mangabeira, s/n, Centro, Mutuípe - Bahia, Licitação
Pública na Modalidade Tomada de Preço nº 002-2018 que tem como
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO DAS
ESTRADAS VICINAIS DA CACHOEIRA ALTA E BOM JESUS
NO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE - BA CONFORME CONVÊNIO
SICONV Nº 851669/2017, de acordo com as quantidades estimadas e
Especificações Técnicas constantes dos Anexos que integram o
Edital, a ser realizada no dia 29/05/2018, às 09:00hs. Informações
pelo tel: (075) 3635-1960.

Mutuípe-BA, 7 de maio de 2018
JAQUELINE APOSTOLO GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2018

A Pregoeira da PM de Nova Canaã - BA realizará licitação
em 22/05/2018 às 08:30hs, em sua sede para futura contratação de
pessoa jurídica para Registro de Preços de Material Permanente.
Edital na sede. T: (73) 3207 2630. Divulgação dos outros atos- Diário
Oficial-site: www.novacanaa.ba.io.org.br.

Em, 8 de maio de 2018
ANA PAULA M. SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 7/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 043/2018
Objeto: Contratação de Empresa especializada para execução dos
serviços de construção do Sistema Simplificado de Abastecimento
Água da localidade do Barro no Município de Nova Itarana-Ba,
conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. Data
de abertura: 24/05/2018 às 09h30min. Edital e anexos na sede da
PMNI. E-mail: licitacompras@outlook.com. Demais atos em:
h t t p : / / w w w. p m n o v a i t a r a n a . d i a r i o o f i c i a l b a . c o m . b r.

Nova Itarana-BA, 9 de maio de 2018
NILZA DE JESUS GOMES DA COSTA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

PROCESSO ANUAL Nº 025/2018
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRAS -

ESTADO DA BAHIA, torna público que realizará licitação na
modalidade P.P nº 020/2018, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, o
qual será processado e julgado de conformidade com os preceitos da
Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, e
suas posteriores alterações, Lei Complementar 123/2006 e Legislação
Vigente, para Aquisição de Medicamentos, Material Hospitalar e
Odontológico, a ser realizado no dia 21 de Maio de 2018, às 09:30h
(nove horas e trinta minutos). Outras informações poderão ser obtidas
pelo telefone (75) 3332-2211.

Palmeiras-BA, 8 de Maio de 2018
FÁBIO RICARDO FERREIRA MOURA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATO DE ADITAMENTO

CT. n. 0091/16 - Proc. Adm. n. 828/18 - Inexigibilidade -
Credenciamento n. 0047/15 - Objeto: Aditamento de Prazo do
Contrato de prestação de serviços especializados em exames e/ou
consultas na área de gastroenterologia - Contratada: CLIOMEL -
Clínica Odonto Médica S/S Ltda - Prazo: 04 (quatro) meses, contado
a partir 08/04/2018 - Data: 06/04/18 - (SESAU).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2018

Reformulado

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higiene e Descartáveis -
Data: 23/05/18 - às 10:00 hs.

Os interessados poderão obter informações no Setor de
Licitações de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site
endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.

Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011
(Ramais 211/270/224/238).

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018

Proc. Adm. n. 614/18 - PP n. 068/18 - Objeto: Aquisição de Material
de Consumo. O Pregoeiro informa que a Licitação foi Deserta.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

O Município de torna público a Chamada Pública n.º
001/2018 para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei n.º
11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 38 do FNDE, de 16/07/2009, e
Resolução nº 25, de 04/07/2012. Informa aos interessados que se
realizará no setor de licitação no dia 14/05/2018. Informações: (75)
3289-2156. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 13:00h.

Pedro Alexandre-BA, 8 de maio de 2018.
GLAUCE DA CRUZ SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O Município de Porto Seguro, por sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público que, em virtude de
divergência entre o horário de abertura informado no preambulo
do edital e o horário publicado nos avisos de licitação, procederá
com o adiamento da abertura da presente licitação, inicialmente
designada para o dia que no dia 09/05/2018, às 09h, redesignando
para o dia 11/05/2018, às 09h, no endereço Av. dos Navegantes,
Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto
Seguro-BA. Editais e eventuais alterações disponíveis no site
acima e no endereço: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao. Demais
atos no endereço www.portoseguro.ba.io.org.br.

Porto Seguro-BA, 8 de maio de 2018.
RILEI MEDEIROS RIBEIRO

Presidente da Comissão

		2018-05-09T10:04:41-0300